МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

31.08.2018                               № 525

Об утверждении рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

начального общего, основного общего, среднего общего образования в новой редакции

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства в сфере

образования и на основании приказа директора учреждения от 31.05.2019 № 335 «Об

организации деятельности по разработке новой редакции рабочих программ учебных

предметов, курсов, дисциплин» (модулей) (далее – РПУП) педагогическим коллективом

разработана новая редакция РПУП, которая была согласована на заседаниях школьных

методических объединений (далее – ШМО).

В соответствии с решениями ШМО (протоколы № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию РПУП, созданных на основании федерального

государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего,

среднего общего образования (в действующей редакции) и с учетом примерных

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования (в действующей редакции) (приложение).

2. Приказы от 06.06.2017 № 320, от 15.01.2016 № 16, от 30.08.2015 № 330 «Об

утверждении рабочих программ учебных предметов» считать утратившими силу.

3. Педагогам-предметникам учреждения организовать педагогическую

деятельность по реализации содержания учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей)  в соответствии РПУП в новой редакции.

4. Балашовой М.С., Семеновых М.В., заместителям директора, организовать

контрольно-управленческую деятельность в рамках внутренней системы оценки

качества образования в соответствии с новой редакцией РПУП.

5. Руководителям ШМО в срок до 15.09.2019 предоставить один экземпляр РПУП

в бумажном варианте Балашовой М.С., заместителю директора, для хранения в

методическом кабинете учреждения.

6. Возложить на Балашову М.С., Семеновых М.В., заместителей директора,

ответственность за мониторинг качества реализации РПУП и корректировку

2

календарно-тематического планирования в соответствии с календарными условиями

текущего учебного года.

7. Новгородцевой Е.В., руководителю ШМО, в срок до 15.09.2018 разместить

КТП реализации РПУП в соответствии с календарными условиями 2018-2019 учебного

года.

8. Литошик А.С., технику, разместить РПУП в новой редакции на школьном сайте

в разделе «Образование» до 10.09.2018.

Директор           А.А.Гончар

3

Приложение

к приказу директора

от 31.08.2018 № 525

Наименование рабочей программы Составитель

Уровень начального общего образования

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» Пакшина Л.А.

Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» Елькина Л.С.

Рабочая программа учебного предмета «Родной (русский) язык» Осипова Е.В.

Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение на родном

(русском) языке»

Осипова Е.В.

Рабочая программа учебного предмета  «Иностранный язык (английский)» Голубева Н.Н.

Рабочая программа учебного предмета «Математика» Лодыгина Н.А.

Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» Петрова Я.С.

Рабочая программа учебного курса «Основы религиозных культур и светской

этики»

Сомова Г.В.

Беловолов О.А.

Рабочая программа учебного предмета «Музыка» Соломина Л.Л.

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» Золотых С.И.

Рабочая программа учебного предмета «Технология» Бережная Т.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» Адыбаева Е.С.

Рабочая программа учебного предмета «Информатика» Осипова Е.В.

Рабочая программа учебного предмета «Край, в котором я живу» Матюшева С.В.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Азбука здоровья» Осипова Е.В.

Бережная Т.Б.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Азбука нравственности» Пакшина Л.Л.

Петрова Я.С.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Умники и умницы» Матюшева С.В.

Лодыгина Н.А.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Дорогою открытий и

добра»

Нукало О.В.

Байдалова С.Д.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Путешествие по стране

Этикета»

Чередник Н.А.

Елькина Л.С.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Легоконструирование» Матюшева С.В.

Лодыгина Н.А.

Уровень основного общего образования

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» Чагаева Т.А.

Рабочая программа учебного предмета «Литература» Панина Л.Т.

Рабочая программа учебного предмета «Родной (русский) язык» Уляшева Т.В.

Рабочая программа учебного предмета «Родная (русская) литература» Уляшева Т.В.

Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (английский)» Шевченко Т.В.

Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (немецкий)» Майкут О.В.

Рабочая программа учебного предмета «Второй иностранный язык

(английский)»

Барышникова

О.Ю.

Рабочая программа учебного предмета «Второй иностранный язык (немецкий)» Майкут О.В.

Рабочая программа учебного предмета «Второй иностранный язык

(французский)»

Ещенко Т.М.

Рабочая программа учебного предмета «Математика» Синдякова Н.Р.

Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» Синдякова Н.Р.

Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» Вожегова Т.А.

Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (5-6 класс) Новгородцева Е.В.

Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (7-9 класс) Новгородцева Е.В.

Рабочая программа учебного предмета «История (линейная система

преподавания истории)

Радченко Т.А.

Рабочая программа учебного предмета «История (концентрическая система

преподавания истории)

Радченко Т.А.

4

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного предмета «География» Ефремова Н.А.

Рабочая программа учебного предмета «Физика» Балашова М.С.

Рабочая программа учебного предмета «Химия» Гагаринова С.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Биология» Петренко О.Г.

Рабочая программа учебного предмета «Музыка» Баталова А.Л.

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» Золотых С.И.

Рабочая программа учебного предмета «Технология» Рахимова Т.В.

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» Семеновых М.В.

Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности»

Петров А.А.

Рабочая программа учебного курса «Моя Республика» Ефремова Н.А.

Рабочая программа учебного курса «Коми язык» (как неродной) Матюшева С.В.

Рабочая программа учебного курса «От слова к тексту» Чагаева Т.А.

Рабочая программа учебного курса «Математическое моделирование» Вожегова Т.В.

Рабочая программа учебного курса «Основы проектной деятельности» Золотых С.И.

Рабочая программа учебного курса «Выбор профессии» Гагаринова С.Б.

Рабочая программа учебного курса «Избранные вопросы математики» Синдякова Н.Р.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Культура здоровья» Шмид А.Б.

Синдякова Н.Р.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Твой выбор» Гагаринова С.Б.

Попова В.В.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы духовно-

нравственной культуры народов России»

Сомова Г.В.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Плавание» Дмитриева Е.А.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Культура общения» Голубева Н.Н.

Чагаева Т.А.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Забава» Баталова А.Л.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «В мире прекрасного» Радченко Т.А.

Адыбаева Е.С.

Ночкина Ю.С.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Азбука нравственности» Шмид А.Б.

Синдякова Н.Р.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы проектно-

исследовательской деятельности»

Ефремова Н.А.

Уровень среднего общего образования

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (базовый уровень) Ночкина Ю.С.

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (углубленный уровень) Ночкина Ю.С.

Рабочая программа учебного предмета «Литература» (базовый уровень) Ночкина Ю.С.

Рабочая программа учебного предмета «Родной (русский) язык» (базовый

уровень)

Ночкина Ю.С.

Рабочая программа учебного предмета «Родная (русская) литература» (базовый

уровень)

Ночкина Ю.С.

Рабочая программа учебного предмета  «Иностранный язык (английский)»

(базовый уровень)

Голубева Н.А.

Рабочая программа учебного предмета  «Иностранный язык (английский)»

(углубленный уровень)

Голубева Н.А.

Рабочая программа учебного предмета «История» (концентрическая система

преподавания истории) (базовый уровень)

Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного предмета «География» (базовый уровень) Ефремова Н.А.

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (базовый уровень) Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Экономика» (углубленный уровень) Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Право» (углубленный уровень) Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Математика» (базовый уровень) Игнатюк С.В.

Рабочая программа учебного предмета «Математика» (углубленный уровень) Игнатюк С.В.

5

Рабочая программа учебного предмета «Информатика»  (базовый уровень) Новгородцева Е.В.

Рабочая программа учебного предмета «Физика» (базовый уровень) Балашова М.С.

Рабочая программа учебного предмета «Физика» (углубленный уровень) Балашова М.С.

Рабочая программа учебного предмета «Астрономия» (базовый уровень) Балашова М.С.

Рабочая программа учебного предмета «Химия» (углубленный уровень) Гагаринова С.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Химия» (базовый уровень) Гагаринова С.Б.

Рабочая программа учебного предмета «Биология» (базовый уровень) Петренко О.Г.

Рабочая программа учебного предмета «Биология» (углубленный уровень) Петренко О.Г.

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (базовый

уровень)

Семеновых М.В.

Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» (базовый уровень)

Петров А.А.

Рабочая программа учебного курса «Индивидуальный проект» Балашова М.С.

Рабочая программа учебного курса «Теория и практика написания сочинения» Гончар А.А.

Рабочая программа учебного курса «Математические основы информатики» Новгородцева Е.В.

Рабочая программа учебного курса «Методы решения физических задач» Балашова М.С.

Рабочая программа учебного курса «Решение задач повышенной сложности по

математике»

Игнатюк С.В.

Рабочая программа учебного курса «Беседы о русской культуре» Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного курса «Дебаты» Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного курса «Алгоритмы исследовательской

деятельности»

Раздрогова А.Б.

Рабочая программа учебного курса «Разговорный английский» Шевченко Т.В.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практикум английского

языка»

Шевченко Т.В.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Сложные вопросы

изучения информатики»

Новгородцева Е.В.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Молодежь и правовое

государство»

Раздрогова А.Б.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы химических

методов исследования вещества»

Гагаринова С.Б.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Волейбол» Семеновых М.В.